Hydraulikmotoren
M5AS/M5ASF
Denison Flügelzellentechnologie, Konstantmotoren
Katalog HY29-0024/DE Hydraulikmotoren, Konstant
 M5AS/M5ASF, Denison Flügelzellenmotoren
2 Parker Hannifin SAS
VPDE, Denison Vane Motors
Vierzon - France

VPDE, Denison Vane Motors
Vierzon - France
M5AS - Bestellschlüssel
Typenbezeichnung        M5aS    -    018  -  6   N  0 2  -  a  1   Z  -  P21
Baureihe M5a - 2-loch-Flansch
nach ISO 3019-2, 80 A2 SW
Baureihe M5aS - 2-loch-Flansch
nach SAE A, J744
Hubring
Geom. Schluckvolumen Vgeom. (cm3/U)
006 =   6,3  018 = 18,0
010 = 10,0  023 = 23,0
012 = 12,5  025 = 25,0
016 = 16,0
art der Welle M5aS
1 = Konisch (SAE B)
2 = Paßfederwelle (SAE B)
art der Welle M5a - M5aS
5 = Konisch 1/5
6 = Paßfederwelle (ISO G20N)
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf (Nachlaufventil integriert)
L = Linkslauf (Nachlaufventil integriert)
N = Rechtslauf-und Linkslauf (ohne Nachlaufventil)
Deckel
0 = Mit gegenüberliegenden Anschlüssen
1 = Mit seitliche Anschlüsssen
lage der anschlüsse (auf Wellenende gesehen)
(siehe Tabelle)
Modifikation oder Spezialoption
z.B. : P21 = Proportionales Druckbegrenzungsventil, auf 210 bar
bei 1000 min-1 eingestellt
Deckel-Optionen
Deckel
M5a mit zwei Drehrichtungen
Code Gewindeanschluss
A und B
Gewindeanschluss
Lecköl
Y M22 x 1,5 M12 x 1,5
M5a mit einer Drehrichtung
Code Gewindeanschluss
A
Gewindeanschluss
B
Gewindeanschluss
Lecköl
Y M22 x 1,5 M27 x 2 M12 x 1,5
M5aS mit zwei Drehrichtungen
Code Gewindeanschluss
A und B
Gewindeanschluss
Lecköl
W SAE 12
1.1/16"-12 UNF
SAE 6
9/16"-18 UNF
Z 3/4" BSPP 1/4" BSPP
M5aS mit einer Drehrichtung
Code Gewindeanschluss
A
Gewindeanschluss
B
Gewindeanschluss
Lecköl
W SAE 10
7/8"-14 UNF
SAE 12
1.1/16"-12 UNF
SAE 6
9/16"-18 UNF
Z 1/2" BSPP 3/4" BSPP 1/4" BSPP
Dichtunsklasse